

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านนาขอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาขอ อำเภอดอนนาหว้า จังหวัดสกลนคร ประจำปีงบประมาณ 2562

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 258,000 บาท

3.ลักษณะงาน รางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมฝาปิด 0.46x0.50 ม. ยาว 133 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาขอ เลขที่ 28/2562

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562 เป็นเงิน 258,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพัน บาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5)	จำนวน 1 แผ่น
5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.4)	จำนวน 2 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
6.2 นายอาคม ฐระนนท์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
6.3 สิบเอกปัทมกร หอมจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง
กองช่างเทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร. 4

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 m. พร้อมฝาบิชนา 0.46x0.50 เมตร ความยาว 133 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาซอ อำเภอนาวนวิลาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 28 / 2563 (งบจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. 2563)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอนาวนวิลาส จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	197,383.87	1.3074	258,059.67	* ใช้ราคาพาณิชย์
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				จังหวัดสกลนคร
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				เดือนกันยายน
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				พ.ศ. 2562
	- เงินประกันผลงานหัก 0. %				* ใช้ราคาพื้นที่อำเภอ
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				* ใช้ราคากมบ.บัญชี
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				กลาง
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			258,059.67	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (ปรับยอด)			258,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		สำเนาถูกต้อง	

ขนาดเนื้อที่งาน 133 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1601.95 บาท / เมตร

(นายสมปอง กงลิมา)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาโดย.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอาคม สุระนนท์)

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสมปอง กงลิมา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาคม สุระนนท์)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

(ลงชื่อ)สืบทอด.....กรรมการ

(ปัทมกร หอมจันทร์)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ไธ)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 m. พร้อมฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร ความยาว 133 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 28/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม สุระนนท์

เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	-งานรื้อถอนพื้นถนนคอนกรีต	52.50	ตร.ม.		-	70.00	3,675.00	3,675.00	
2	-งานรื้อถอนท่อระบายน้ำ	19.0	ฟุต		-	160.00	3,040.00	3,040.00	
3	-งานวางท่อ คสล. มอก.ชั้น3 ขนาด 0.40x1.00 m.	19	ฟุต	385.00	7,315.00	115.00	2,185.00	9,500.00	
4	-งานคอนกรีต 1:3:5	0.57	ลบ.ม.	1479.60	843.37	306.00	174.42	1,017.79	
5	-งานคอนกรีต 1:2:4	5.78	ลบ.ม.	-	-	436.00	2,520.08	2,520.08	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	40	ถุง	117.75	4,710.00	-	-	4,710.00	
	-ทรายหยาบ	3.50	ลบ.ม.	400.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	-หินกรวด	6.40	ลบ.ม.	600.00	3,840.00	-	-	3,840.00	
6	-ค่าแรงประกอบแบบ	3.00	ตร.ม.	-	-	133.00	399.00	399.00	แนบถูกต้อง
7	-ทรายรองพื้น	2.63	ลบ.ม.	400.00	1,052.00	15.00	39.45	1,091.45	(นายสมปอง กสิมมา)
8	-งานเหล็กเสริม	52.00	เส้น	45.00	2,340.00	9.00	468.00	2,808.00	ผู้อำนวยการกองช่าง
	- งานรอยต่อแอสฟัลท์	22	เมตร	16.00	352.00	3.00	66.00	418.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ(ยกยอดไป)				21,852.37		12,566.95	34,419.32	

ประมาณราคาโดย

(นายอุดม สุระนนท์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจสอบ

(นายสมปอง กสิมมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 m. พร้อมฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร ความยาว 133 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาขอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาขอ อำเภอเวียงชัย จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 28 /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาขอ อ.เวียงชัย จ.สกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอัครม จุระนนท์

เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
9	ยกยอดมา				21,852.37		12,566.95	34,419.32	
	งานวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป								
	งานคอนกรีต 1:3:5	3.99	ลบ.ม.	1479.60	5,903.60	306.00	1,220.94	7,124.54	
	-วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x0.60 m.	133	เมตร	680.00	90,440.00	120.00	15,960.00	106,400.00	
	-ฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร	266	ฝา	170.00	45,220.00	10.00	2,660.00	47,880.00	
	-งานดินลูกรัง	26.00	ลบ.ม.	50.00	1,300.00	10.00	260.00	1,560.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				164,715.98		32,667.89	197,383.87	สำเนาถูกต้อง
	ค่า FACTOR F งานอาคาร	1.3074						258,059.67	(นายสมปอง กงลิมา)
	รวมเป็นเงินงบประมาณ							258,059.67	ผู้อำนวยการกองช่าง
	สรุปเป็นเงินงบประมาณ(ปรับยอด)	(ตัวอักษร)			- สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน -			258,000.00	

นายอัครม จุระนนท์

ประมาณราคาโดย

ตรวจสอบ

เห็นชอบ

อนันต์

(นายอัครม จุระนนท์)

(นายสมปอง กงลิมา)

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ไธ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีตำบลนาขอ



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๔๘๖ /๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม
ตำบลนาซอ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี ๒๕๖๓
ตำบลนาซอ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี ลักษณะงาน ดังมีรายละเอียดโครงการดังต่อไปนี้

- | | |
|--|-------------|
| ๑. โครงการปรับปรุงระบายน้ำสำเร็จรูป พร้อมฝาดปิด บ้านนาซอ หมู่ที่ ๑ | ๒๕๘,๐๐๐ บาท |
| ๒. โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านนาซอ หมู่ที่ ๑ | ๑๘,๐๐๐ บาท |
| ๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดเรือใหญ่ หมู่ที่ ๒ | ๑๕๐,๐๐๐ บาท |
| ๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ ๔ | ๖๔,๐๐๐ บาท |
| ๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ ๔ | ๘๑,๐๐๐ บาท |

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและ
ตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | | |
|----------------|------------|------------------------------------|
| ๑.นายภาณุศาสน์ | อ้วนอินทร์ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ |
| ๒.นายอาคม | สุระนนท์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ |
| ๓.สิบเอกปัทมกร | หอมจันทร์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ |

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ